assim como das demais 29 parcelas seguintes, vincendas no dia 10 de cada mês.  

7.7.1 O valor do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia e 

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/#list

Segurança do Trabalho corresponde a R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos 
reais), sendo esse valor dividido em 30 (trinta) parcelas iguais e consecutivas de 
R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais) mensais. 

7.8 As normas relativas ao cancelamento ou trancamento de matrícula, podem ser 
consultadas diretamente na secretaria acadêmica ou no contrato assinado no ato da